Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

,jl9. М Ш & - 2019, Белгород

Об утверждении Порядка
межведомственного взаимодействия
при предоставлении социальных услуг
и социального сопровождения семей,
осуществляющих опеку над
недееспособными гражданами
или гражданами, имеющими
вероятность быть признанными
недееспособными

В целях эффективной организации межведомственного взаимодействия,
повышения доступности предоставления услуг и социального сопровождения
семей, осуществляющих опеку над недееспособными гражданами
или гражданами, имеющими вероятность быть признанными недееспособными,

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Утвердить в рамках проекта «Создание механизма социального
сопровождения семей, осуществляющих опеку над недееспособными
гражданами» Порядок межведомственного взаимодействия при предоставлении
социальных услуг и социального сопровождения семей, осуществляющих
опеку над недееспособными гражданами или гражданами, имеющими
вероятность быть признанными недееспособным (далее - Порядок) согласно
Приложению.

2. Начальникам управлений (отделов) социальной защиты населения
администраций муниципальных районов (городских округов) использовать
Порядок при внедрении в работу подведомственных организаций социального
обслуживания населения Модели организации раннего выявления рисков
отказа от опеки над недееспособными гражданами или гражданами, имеющими
вероятность быть признанными недееспособными.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

У.Первый заместитель начальника
департамента здравоохранения и
социальной защиты населения -

начальник управления У \  ' ? / У /  Е.П. Батанова